*Etiamsi  
vacent a  
duo s. Se-  
dem.*

§. 9. Hinc non impeditur patronus laicus à sua præsentatione, etiamsi  
contingat beneficium vacare apud Sanctam Sedem Covarr. & Wiggers  
loc. est. nisi Papa nominatim hujusmodi patronati derogarit.

*Ne quidem  
si ponantur  
verba ad*

§. 10. Imò nequidem comprehendetur, licet in literis Apostolicis po-  
neretur hæc, aut similis clausula, ad cuiuscumque patroni præsentationem  
pertineat, qualis habetur in Regula IX. Cancellariæ Apostolicæ; nam illa  
dum

**D**um adscribitur, apponit solet, quod Papa significet se cuiuslibet Ecclesiastici cuiuscum: patroni juri derogare, quia Ecclesiastici patroni etiam multi sunt, & diversi que praesentatio-  
Ordinatis. Quapropter etiam antiqui Canones cum minimo, quo fieri po- uem.  
tuit praejudicio, voluerunt emendari mala, quæ occasione difficultatis in-  
ter patronos contigisset Ecclesie obvenire, non autem facilè ad privatio-  
nem, aut derogationem juris ipsorum volunt procedi, ut c. si verò. 12. c. ques-  
cumque Ecclesie. 2. de jure patron. Covarr. Gonzalez. Wiggers loc. cit. & Gar-  
cias ibidem num. 572.

**S.** 11. His addo, quod etiam si in literis collationis expressè ponatur hæc *lmd nec clausula derogatoria*, *Non obstante quod beneficium sit patronatus laici,* *clausula expressa de-* non tamen per hoc censetur derogatum juri patronatus laici illustrium vi- *rogatoria extenditur* delicer personarum, ut Regum, Ducum aut Marchionum, &c. Si forsanta- *ad ius pa-* les sint patroni illius beneficij, quia ut ipsis derogetur, debet id ipsum no- *tronatus* minatim exprimi, juxta Regulam nunc XLII. alias XL. Cancellarie Apo- *laicum illu-* stolice, Chokier ad eandem, & ad preces primar. sect. 2. lit. Q. Wiggers loco *strium vero* praecitato.

**S.** 12. Proinde generaliter loquendo, Papa nunquam censetur in dubio velle præjudicare, aut derogare juri patronatus laici, nisi utendo suprema & absolutione potestate id exprimat. *gloss. Et DD. in c. cum dilectus 28. de jure patron.* *Et Papa nunquam derogare patron.* *qua non facile utitur citra magnam necessitatem, & commune Ecclæ bonum;* *quia quæ ex contractu, aut quasi contractu, & præsentim ri patrona-* *oneoso concessi sunt, non possunt citra necessitatem immutari.* *Wamesius dicto consil. 255. num. 13. & Wiggers supra num. 15.* Qualis expressio non est necessaria, ut censeatur derogatum juri patronatus competentis Clericis, seu Ecclesiasticis personis, in quas, ut major est Pontifici potestas, ita quo- que in gravando illas proclivior voluntas: ideoque nisi illarum beneficia specialiter excipiantur, censetur semper contineri sub gratiis Papalibus, sub quibus ex adverso non intelliguntur comprehendendi beneficia juris pa- tronatus laici, nisi peculiariter cum ejus derogatione exprimantur. *Wame-* *sius loc. cit.*

**S.** 13. Sed petes an beneficia, in quibus præsentatio ad patronum laicum spectat, si vacaverint apud Sedem Apostolicam, ita à c. licet. 2. de præben. in 6. eximantur, ut non solum patronus nominare, seu præsentare ad ea clericos possit, sed etiam jus instituendi ad locorum Ordinarios per- tineat. Respondet auctor glossæ in reg. 40. alias 42. Cancell. nominationem quidem esse patronorum licorum, sed institutionem Romano Pontifici reservari, quod tamen Covarr. in prætic quest. cap 36 num. 5. censet can- tum locum habere in Episcopatibus, Abbatibus, & ceteri dignitatibus, quæ Pontifici per II. & III. nunc autem III. & IV. Regulam Cancell. Apost. cel- sanctibus Concordatis, reservantur, non autem in beneficiis minoribus, *In beneficiis minoribus apud S. Se- dem, non solum nos ministris spe- ciat ad pa- tronos laico- cas sed esti- am institu- tio ad Ordinarios Di- ocesanos,* quo,

# Tit. I. De Reservationibus

74

quorum præsentatio ad patronos laicos pertinet ; in his enim & jus nominandi ad ipsos patronos spectare, & jus instituendi ad locorum Ordinarios Episcopos Diœcesanos, ita ut dicto Covarr. Lessius de just. & jure lib. 2. cap. 34. dubit. 9. num. 37. Wiggers ibidem tract. 7. cap. 3. num. 17. Chokier ad reg. 40. alias 42. cancell. num. 26.

*Beneficia quoque iuriis patronatus mixti non cadunt sub Concordatis Germania.*

§. 14. Verum quid in tertia juris patronatus specie? videlicet *mixto*, hoc est, partim *laico*, partim *Ecclesiastico*: an cadat sub dispositione Regularum Cancellariae, vel Concordatorum Germaniae? videtur opinio negativa probabilius: nam in favorabilibus potius est attendenda qualitas laicalis, ne laicus propter Clericum perdat suum privilegium, hoc enim aequaliter est, ut in re individua non patiatur quis præjudicium ratione societatis, quæ illi cum altero communis est, & ideo tale jus patronatus mixtum non subjacet reservationibus generalibus; imò nec precibus primariis, Covarr. in practic. quest. cap. 36. num. 5. Gonzalez ad reg. 8. cancell. gloss. 18. num. 12. & seq. Wamesius in consil. canon. tom. 1. consil. 255. sub n. 15. Piasc. in praxi Episc. part. 2. cap. 5. art. 1. sub num. 40. Lessius de just. & jure lib. 2. cap. 34. dubit. 9. num. 40. Chokier ad reg. 8. gloss. 1. sub num. 3. & gloss. 8. num. 1 & ad preces primar. sect. 2. lit. Q. Barbosa de off. & potest. Episc. alleg. 57. num. 27. 144. & 257.

*Dummodo patroni laici habeant maiorem, vel saltem aequalem partem vocum.*

§. 15. Quod tamen juxta præcitos auctores limita primò, dummodo patroni laici habeant majorem, vel saltem aequalem partem vocum in dicto jure patronatus: fecus autem si pars vocum patronorum Ecclesiasticorum esset major & potentior, ac præponderaret vocibus laicorum, veluti si jus patronatus ad unum laicum, & duos Clericos spectaret, vel si ad Decanum alicujus Ecclesie, & ad Priorem Monasterii, atque ad Prætorem laicum certi loci pertineret, tunc enim attenditur major pars prædominans, cum semper à potentiori fiat denominatio *l. queritur*. 10. ff. de statu hom. & DD supracitatis.

*Et alias jus patronatus laicum competat ex fundatione, constructione, seu dotatione, vel donatione facta ab habente illud ex aliquo de prædictis titulis.*

§. 16. Limita secundò, dummodo jus patronatus mixtum, imò etiam laicum solum competat ex fundatione, constructione, seu dotatione, vel donatione facta ab habente illud ex aliquo de prædictis titulis. Nam reliqui patronatus competentes ex præscriptione, consuetudine, vel privilegio, aut usurpatione, aut alio quocumque modo, non exciperentur à reservationibus Pontificiis, Lessius de just. & jure lib. 2. cap. 34. dubit. 9. num. 42. Garcias de benef. part. 5. cap. 1. §. II. num. 573. Chokier ad reg. 8. cancell. gloss. 1. num. 5. & gloss. 8. num. 2. nec non ad preces primar. sect. 2. lit. Q. Barbosa de off. & potest. Episc. part. 3. alleg. 57. num. 28. Tum quod tales patronatus sint hodie prorsus sublati per Concilium Tridentinum sess. 14. de reform. cap. 12. & sess. 25. de reform. cap. 9. Tum quod etiam ante Concilium Tridentinum includerentur sub reservationibus Papalibus, quia tales patronatus censentur  
verè

verè Ecclesiastici, utpote ex Ecclesiasticis originem trahentes; cum laici isti nihil in Ecclesiam contulerint, Covarr. Lessius supra. Garcias de benef. part. s. cap. 1. §. 11. num. 582. Chokier & Layman locis citatis.

§ 17. In dubio tamen, quo constat quidem Clericum fundasse aliquod beneficium Ecclesiasticum, ignoratur autem ex quibus bonis illud fundatur, an de acquisitis intuitu Ecclesiæ, ut dicatur de jure patronatus Ecclesiastico, an de propriis patrimonialibus, seu quasi patrimonialibus, ut dicatur de jure patronatus laicali; si patronus laicus sit in quasi possessione hujusmodi juris patronatus, tunc præsumi laicale, & fundatum ex bonis propriis & patrimonialibus; sin autem aliter, præsumi Ecclesiasticum & fundatum ex bonis acquisitis intuitu Ecclesiæ censet Gonzalez loc. cit. num. 109.

Ius autem  
patronatus  
laicum in  
dubio cen-  
setur, dum  
laicus est in  
possessione.  
secus verò  
minime.

& seq. à quo non discrepant Garcias loco supranum. 594. ac Vallensis in paratit. Decretal. lib. 3. tit. 38. §. 2. num. 2. dicentes, quando non appareat, qua ratio competit jus patronatus, attendi jus successionis: nam si per successionem deferatur, præsumi laicum, quia iura Ecclesiastica jure successionis non deferuntur, nec dantur. c. 1. de præben.

§. 18. Denique hic notare placeat, quod dum testator ultimæ voluntatis suæ elogio pro fundatione perpetui beneficii Ecclesiastici legat dotem sufficientem & certam, seu ex bonis suis cupit illud dotari, & hæres conformiter dictæ dispositioni idipsum exequitur, potest sibi reservare jus patronatus; quia testator jubendo, quod beneficium Ecclesiasticum dotetur & etigatur, si hæres hoc faciat, poterit reservare jus patronatus, cum repræsentet eandem personam defuncti, Rota apud Seraphin. decis. 871. num. 2. ibidem sub num 4. res non minus notatu digna additur, quod nimis patronus de consensu Ordinarii Diœcesani possit pro una vice ad beneficium præsentare cum, qui non habet omnes qualitates in fundatione appositas.

## D U B I U M VI.

An sub Concordatorum alternativa comprehendantur beneficia Curata?

¶. 1. **R**espondeo indubitatum esse, quin beneficia curata comprehendantur sub alternativa Concordatorum Germaniae, ex verbis generalibus, De ceteris vero dignitatibus & beneficiis quibuscumque secularibus & Regularibus, &c. Id enim importat vis & potestas universalis hujus dictionis Quibuscumque, ut omnia omnino beneficia comple- & statur, etiam præter expressa, & ad quæ aliás non extenderetur. solita. 6. §.

## Tit. I. De Reservationibus

nobis autem de major. & obed. Paulus Paris. vol. I. consil. 92. num. 7. Wame-  
fus in consil. canon. tom. I. consil. 255 num. 19. Francisc. leo in thesau. fori Ec-  
cles. part. I. cap. 15 num. 60. Gonzalez ad reg. 8. gloss. 8. num. 61. Chokier in com-  
ment. ad reg. 19. alias 20. de non impetr. benef. per obit. vivent. num. 11. Rota  
decis. 68. num. 5. part. 2. recent. & apud Seraphin. decis. 980. num. 8. apud  
Gregor. XV. decis. 267. num. 5. & in addit. num. 12 nec non apud Duran. decis.  
233. num. 12. part. 1. non secus, ac dictio omnia c. si Romanorum. vers. direndo  
vero omnia dist. 19. Paul Paris loc. cit. num. 6. Gonzalez ad reg. 8. gloss. 6.  
num. 20. Barbosa de off. & potest Episc. par. 3. alleg. 10. num. 39. Et qui omnia  
dicit, nihil excipit, l. testatorem. 68. in princip. ibi predium Seianum omne.  
ff. de leg. 3. latè Gonzalez loc. proximè cit. num. 21. & seq. ubi dicit, quod licet  
Regulae olim VIII. nunc autem IX. Cancellariæ Apostolicae non forent ad-  
dicta ista verba cum cura & sine cura, equidem ex sola universalis dictione  
omnia beneficia Ecclesiastica comprehendenderentur curata; quod & confir-  
mat Garcias de benef. par. 5. cap. 1. §. 11. num. 1508. ideoque tantum adjecta  
esse majoris claritatis gratia, ut proinde nil certius sit, quam beneficia cu-  
rata sub Concordatis Germaniae cadere, Layman Theolog. moral. lib. 4.  
tratt. 2 cap. 10. num. 3. Zypaus in analyt. jur. Pontif. nov. lib. 1. tit. de electo.  
num. 15. Rota apud Cavaler. decis. 572. num. 1.

*Requisita  
ad benefic-  
ium curas  
sum*

§. 2. Ut beneficium portò dicatur curatum, seu Ecclesia Parochialis, in-  
ter alia substantialia concurrent debent infra scripta. Primo requiritur po-  
testas ligandi & solvendi in foro pœnitentiali, quæ non cadit nisi in facer-  
dotem c. in novo. dist. 21 c. omnis 12. de pœnit. & remiss. idque ex necessitate  
ratione oneris ipsi imposta, gloss. in Clem. dudum. 2. verb. impendant. de ses-  
pultur. & ibi D.D. Gonzalez ad reg. 8. gloss. 6. num. 35. Chokier ad eandem  
reg. gloss. 2. num. 1. Secundo, ut sit certa parochia, & locus certis finibus &  
limitibus constitutus ac designatus, in quo populus alicui Ecclesie depu-  
tatus degit c. Ecclesiæ. t. q. 1. in princ. Concil. Trident. sess. 24. de reform. capo.  
13. sub fin. ubi Parochiales Ecclesia certos non habent fines, &c. Nam talis  
Ecclesie Rector dicatur populum regere, c. 1. de capell. monach. cum alio-  
qui Archidiaconi, Abbates, & similes habeant curam animarum, & non di-  
cantur curati, Anast. Germon. de indult. Card. §. ac beneficia num. 43. & seq.  
Chokier ad preces primar. sect. 2. vers. cum curae. Tertio requiritur, ut Re-  
ctor Ecclesie curatæ exerceat curam nomine suo, non alieno c. extirpanda  
30. § qui vero de praben. Rebuff. in praxi tit. de promot. inf. annum. num. 36.  
Gonzalez dicta gloss 6 num. 40. nisi sit principalis dignitas in Collegiata  
Chokier ad reg. 8. gloss. 2. num. 1. Quartò, ut solus suo nomine regat, non  
cum adjuncto, vel duabus, aut pluribus aliis: quia ut unum corpus duo ca-  
pita habere non potest, nisi sit monstrum, ita nec Ecclesia duos, vel plures  
curatos, c. cum non ignores, t. q. de praben. c. in apibus. 7. q. 1. c. sicut in una-  
quaque

quaque. 21. q. 2. *Mascardus de probat. conclus. 469. incip. curare animarum.*  
num. 5. & seq. *Gonzalez & Chokier loco cit.*

§. 3. Ex quibus infertur primo, quod etiam si deficeret fons baptismalis, *Qubus rea-*  
non propterea defineret esse Ecclesia Parochialis, quia ex actu baptizandi *bis defici-*  
non sequitur cura animarum, cum baptismus etiam a muliere & laico con-*entibus non*  
ferri possit, c. ad limna. 30. q. 1 *Mascard. de probat. d. conclus. 469. num. 3. &* *desinit be-*  
9. *Hoieda de incompatib. benef. part. 1 cap. 13 num. 8. Flamin. Paris. d. reso-*  
*gnat. b. benef. lib. 2. quest. 1. n. 109. Gonzalez d. gloss. 6. n. 48. Secundò infertur*  
idem dicendum, quoad sepulturam seu actum sepeliendi, *Hostien. in sum. de*  
*sepultur. §. 2. & 3. Hoieda supranum. 9. Mascardus loc. cit. num. 10. Flamin.*  
*Paris. ibid num. 108. Gonzalez supranum. 53. Tertiò, idem quoque dicen-*  
dum, si Ecclesia non percipiat decimas, quia ideo non consequitur, non  
esse parochiale, nec econtra *Gonzalez ead. gloss. 6. num. 56. Quartò, infers-*  
tum, quod potestas fori contentiosi v.g. quod quis habeat jurisdictionem in  
spiritualibus in foro exteriori, prout est suspendere, excommunicare, absolu-  
vere, visitare, & alia ejusmodi, que ad correctionem morum pertinent, non  
facit propriè beneficium curatum, *Innocen. in c. dudum. 54. num. 11. vers.*  
*nam modus. ubi Abb. num. 7 de electione. sed melius potest dici beneficium*  
*curatum, quod habeat curam jurisdictionalem etiam fori exterioris, ut in*  
*præcit. c. dudum. 54. de elec. Mascard. supranum. 2. Garcias de benef. part.*  
*1. cap. 6. num. 7. Barbosa de offic. & potest. Episc. part. 3. allegat. 57 num. 163.*  
*Quintò infertur, quod quando Ecclesia Collegiata habet curam animarum,*  
talibus cura non pertinet ad singulos canonicos illius, sed ad totum Collegi-  
um unicam personam Rectoris repræsentans, *Cassador. decis. 11. num. 2. de*  
*praben. quales Collegiatæ teste Chokier ad reg. 8. gloss. 2. num. 7. in Italia &*  
*Hispania sunt perplures, quæ reguntur per omnes de collegio hebdomadas*  
*tim. Sextò infertur, quod beneficium curatum non dicitur, quando non*  
habet curam perpetuam, sed tantum ad certum tempus, *Hoieda de incom-*  
*patib. benef. d. cap. 13. part. 1. num. 52. Gonzalez supra num. 93. Septimò cu-*  
ratum beneficium non dicitur Prioratus per Vicarium perpetuum deservi-  
ti solitus: quia solus vicarius perpetuus habet curam, non etiam Prior, Pro-  
bus in addit. ad Monach. in c. super eo 6. num. 17. de praben. in 6. Gonzalez

præcit. gloss. 6. num. 97. Chokier supranum. 90.

§. 4. Prædictis & similibus casibus, quos copiosius explicatos habes a-  
pud *Mascard. & præcitat. Auctores*, beneficia non dicuntur curata; sed  
in dubio beneficia præsumuntur simplicia, *Gonzalez gloss. 6. n. 91. Garcias de*  
*benef. part. 1. cap. 6. num. 8. Barbosa de offic. & potest. Episc. part. 3. alleg. 53. in curata.*  
*num. 69.*

§. 5. His præmissis, ut ad quæstionem nostram redeamus, certum est, *Beneficia*  
quod beneficia curata in mensibus Apostolicis vacantia, *curata in*  
*vigore Concor-*  
*datorum*

*Apostolicis  
Papa sunt  
reservata.*

*Pii Papa s.  
Constit. 33.  
Bullarii  
tom. 2.*

*In multis  
casibus solet  
provideri  
de beneficiis  
curatis sine  
concurso.*

datorum Germaniae sint summo Pontifici reservata : ita tamen quod illos rum provisio fiat per concursum, non secus atque in provisione Ordinaria, ut disponit Concilium Tridentinum *sess. 24. de reform. cap. 18.* & confirmavit *Pius Papa V.* infra scripta Constitutione; ideoque in tali eventu Episcopus Diocesanus, seu ejus Vicarius in spiritualibus, Generalis habitat notitia vacationis, & constituto, in quantum opus, in ea Vicario, cum congrua ejus arbitrio fructuum portionis assignatione, proponit edictum pro concursu, & mittit Romam approbationem factam ab examinatoribus in synodo deputatis, de magis idoneo & à se electo, atque à Sede Apostolica confertur approbato seu electo, ut colligitur ex eadem Constitutione *Pii V.* Atque ita fuit saepius à S. Congregatione Cardinalium Concilii Tridentini interpretum definitum apud *Flamin. Paris. de resignat. benef. lib. 8. quest. 9.* n. 103. *Gonzalez ad reg. 8. gloss. 6. n. 103.* *Piasec. in praxi Episc. part 2. cap. 5. art. 3. num. 6. vers. beneficiis quoque curatis, &c. & quotidie practicatur.*

§. 6. Sunt tamen permulti casus, in quibus tam per Papam, quam etiam alias solet provideri de Parochialibus absque concursu, prævio duntaxat examine ad curam animarum per Episcopum Diocesanum, seu ejus Vicarium in spiritualibus Generalem in partibus facto, quos obiter recensebo, *Primò*, si approbatus per conculum, & electus ad petendam provisionem Apostolicam nolit contentire pensioni, quæ à Papa super tali Parochiali reservatur, tunc enim omissæ examine per conculum, prævio tantum examine simplici, conferti potest. *Secundò* locum non habet concrusus in resignatione Parochialis ad manus Papæ in favorem certæ personæ, sufficit enim resignatarium Episcopi seu ejus Vicarii in spiritualibus Generalis examine idoneum esse repertum ad curam animarum, & idem est in permutatione, secus autem in resignatione simplici seu ad manus Papæ, seu Ordinarii Diocesani; nam ibi requiritur concrusus juxta Concilium Tridentinum *loc. cit. & Pianam sanctionem.* *Tertiò* cessat concrusus in Parochiali, ob non servatam formam dicti concrusus in provisione Ordinarii, ad Papam devoluta; si nimis ejus collatio ad Episcopum spectet, cui incumbit concrusus facere; nam si pertineat ad inferiores, nec per illos stererit, quod minus concrusus per Episcopum intra tempus prescriptam factus fuerit, posterunt de ea liberè providere absque concursu, modò tamen conferatur personæ idoneæ & bene meritæ; cum nemo sine culpa sua puniri debeat, *reg. 23. de reg. jur. in 6. l. alind est frans. 131. ff. de verb. significat.* quia pœna solùm sequitur suos auctores & non innocentes, *c. 2. de his qua si à major. part. Capit. l. sancimus. 22. C. de pœnis. l. absentem. 5. ff. eod. tit.* & sicut lepra sequitur leprosum, sic pœna sequitur auctorem culpæ, & illius personam non egreditur *l. quis ergo. 16. & ibi gloss. ff. de peculio.* Nec culpa solius Episcopi, vel Archiepiscopi nocere debet alteri, vel ejus conditio deterior fieri, *ut ju-*

ut jure conferendi sibi competenti privetur c. denique. 14. q. 5. l. non debet. 74. ff. de reg. jur. l. coheredibus. 17. C. familia erciscundæ. Menoch. de arbitr. casu 182. num. 48. & 49. Gonzalez ad reg. 8. gloss. 6. num. 126. & seq. Garcias de benef. part. 9. cap. 2. § 1. num. 152. *Quarto*, quando collatores Ordinarii fuerunt in mora conferendi Parochiales vacantes intra sex menses. *Quinto*, quando approbati per concursum & electi pro obtainenda à Sede Apostolica provisione Parochialium eidem reservatarum, intra quatuor mensium spatium à die notitiæ vacationis, per hujusmodi approbationis transmissionem apud Summum Pontificem non fuere notificati. *Sexto* quando est juris patronatus laicorum, nam tunc præsentatus à patrono debet simpliciter examinari ab examinatoribus in Synodo Diœcesana dele. Etis, & idoneus repertus admitti & institui, ut disponit Concilium Tridentinum eadem sess. 24. de reform. cap. 18. & declaravit S. Congregatio ejusdem Concilii interpretum apud Gonzalez loc. præcit. num. 134. *Rota in recent. part. 2. decis. 579. num. 4.* quod intellige, dummodo Parochialis esset juris patronatus merè laicalis, ecclæs verò si esset mixti; partim Ecclesiastici, partim Laici, ex declaratione prædictæ S. Congregationis apud Gonzalez supra num. 135. siquidem eo casu ad effectum concursus istud jus patronatus censetur Ecclesiasticum favore Ecclesiarum, ut illis melius provideatur, Garcias de benef. part. 9. cap. 2. § 2. num. 278. & seq. & factio concursu in hoc casu, dum Parochialis est de jure patronatus mixto, patronus debet electum præsentare, & ab Ordinario institutio fieri. Gonzalez supra num. 136. Garcias loc. præcit. num. 284. Si autem Ecclesia vacans in mense Pontificio fuerit patronatus Ecclesiastici, non solùm debet fieri concursus, sed etiam Ordinarius Episcopus Diœcesanus nulla habita ratione patronorum eligit magis dignum à Summo Pontifice instituendum, Garcias supra num. 272. & seq. Similiter concursus fieri debet, si patronus laicus præsentaverit plures quam unum, sicuti ab eadem S. Congregatione declaratum refert Gonzalez loc. cit. num. 138. *Septimò* concursus omittitur, existente Parochiali tam tenui, ut nemo velit se subjicere concursui. *Ottavò* in subrogatione gratioſa in jus defuncti colligitantis. *Nonò*, dum cura animarum spectat ad Ecclesiam Collegiatam, & cura exercetur per Canonicos; vel hebdomadarios, aut Capellanos, vel alios Clericos argum. tex. in c. statutum. 32. de elect. in c. ex quo nemini prædictorum confertur titulus Parochialis. *Deeimò*, in Vicariis perpetuis, de quibus infra dub. sequenti. *Undecimò* in Parochiali unita alicui dignitati. De quibus latius consule Gonzalez locis præcit.